In uirgine integra seruetur; ^{no}
 Aliud est quærere quod perdidit ali
 ud possidere quod nunquam amiserit;
 Unde & apostolus castigabat corpus
 suum & in seruitutem redigebat peccatis
 predicant ipse reprob; Inuenire aut
 Corporis q; exprone generis humani
 inflammatus ardorib; loquebatur;
 Miser ego homo quis meliberab de
 corpore morar huius; & iterum
 scio quia si habitat in me hoc est incar
 nem meo bonu. uelle et adit et michi
 ut faciam aut bonu nequaquam; Neq; et
 qd uolo bonu sed quod nolo malu hoc
 facio; & denuo; qui in carnes dō pla
 cere si possunt. Uor aut si est in car
 ne sed in spu sicut in spu di habitat in uob;
 Post cogitationu diligenter sima cautio ^{no}
 ne ieiunioru tibi armis sum dā. & ^{no}
 canendu cum dauid; Humiliaui in ie
 iunio anima meo. & cinere quasi paxie
 manucaui. & cum molesti essent in indu
 ebar alio; Quia pcybu eiecit de pa
 radiso; Helas xl. dieru exercitae
 ieiunio igneo curru rapit ad caelu.
 Moyses xl. dieb; ac noctib; familiar
 itate & sermone di pascebat. & in se ue
 rissimu pbat. Non in paxie solo uiuit
 homo sed in omni uerbo qd egreditur
 ex ore di. ; saluator generis humani
 qui uita & conuersationis suae nobis in omib;
 reliquit exemplū. post baptisnu sta
 tam adsumit a spu. ut pugnet contra
 diabalu. & ob praesentia atq; conuictu

tradat discipulis conculcandum.
 Unde & apostolus loquitur. Dr au con
 terat satyriam sub pedib; uris uelocit;
 & tam hostis amara quur p' xl. dieru ieru
 nu pcybu molit insidias & dicit. si filius
 di er dicit lapides isti panes fiant;
 In lege mensis septimo p' clangore tubarū
 decima diem mensis totus gentis hebrae
 detumū est. & ex terminata anima illa
 de populo suo quaesatur tate p' uelera
 conuicta. In iob scribitur e de dracone
 uirtute in lumbis; & fortitudo illius sup
 umbilicu uentris; Aduersu iuener
 & puellas. aetas ardore abuatur.
 & inflammata rota peccatorum nostrorū
 & imple illud osee. Omnia adulterantes
 quasi libanus corda eoru. quae di mise
 ricordia & ieiuniorū frigore restin
 gunt. Haec ignea diabali iacula qd
 simul & uulnerant & inflammant. &
 arege babilonio trib; pueris pparant
 qui succendit fornacē xlviij. cubitorū.
 Habent & ipse vii. ebdomadas ad p dicitio
 ne. quas dnr obseruari iusserat ad
 salutem. ; sed quomodo ibi quartus spe
 ciem habent quasi filii hominis in mensis
 inragant ardore & in camini aestuan
 tar incendio docuit flammam calore a
 mitare. & alud oculis comminari. aliud
 pbereracau. sic & in animo uirginali
 rare caelesti & ieiuniorū frigore calor
 puellaris extinguit & humano corpori
 angelorū imperat conuersatio;
 Quam obrem & uas electiois. de uirginib;

no
d'pue

fonti omni v

d'ca tcha
v'ginitat

17
mactet 1777

et qd natasit. In fice

Sublimis

se dicit dñi si habere pceptum. Quia
contrariaturae Immo ultra naturam e
p exercere in Radicentia. & sola
uirginitas poma decerpere, nescire
coru omne uiroru. horrore contactum,
& in corpore uiuere sine corpore;

moderata
no descriptio e
vnt

Neq; uero Immoderata tibi Imperamus te
iunice & in normem cyboru abstinencia
quib; statim corporae delicata frangun
t & ante egrotare Incipiunt qua sciae
conuersationis. **ΑΙ ΜΕΣΟΤΕΡΟΙ ΤΑΚΑΡΕΤΑΙ**
ΥΠΕΡΒΟΛΑΙ ΚΑΚΙΑΙ ΙΝΑΙ. quod latine
ita potest sermone resonare. modera
tae ee uirtutes, excedentia modu atq; m
sura in uita reputari. Unde & lux
de vii. sapientib; nequid ait nimir qd
tam caelebre factum e. ut comico qq;
uersu ex praesertim; sic debet iunare
ut n palpat respirare uix possit, & co
mita uia x t posteris teraharimanib;

spano

sed ut fracto corporis appetitu. nec in lec
tione nec in psalmis nec in uigiliis soluo
quid minus facias; Ieiunium n pfecta uirtus
sed ceterarum uirtutu fundamtu est
& si si ficitio atq; pudicitia sine qua nemo
uidebit dm, Medus p b & ad summam
scandentib; nec tam si sola fuerit, uir
gine poterit coronare; Legamus
euangeliu sapientiu & stultaru uirgi
nu. Quarum aliae cubiculu Ingressu
sponsi aliae bonorum operu. oleu n habentes
exancor lampadib; excluduntur;

Locus sup ieiunium campus In quo & pior
sape cucurru. & multorum p pni habent
ne scilicet fundamtu; philosophoru qq; sancta

libri ad quoru temerary lectionem
ut dicitur quid boni habeat constantia
& quid e contrario mali saturitas;
Imitare sponsum tuu. Esto auia magis;
subiecta, nullu uirore & maxime iunice
nisi cu illis uideat, nullum scias que illa
nesciat, saecularis qq; sententia est,
Eadem uelle & eadem uolle. Eadem u
firma amicitiae. ut ad pceptes uirginitate
ut xpi pcepta cognosceres. ^{ut sciat} Quid e expe
dit qd quid eligerede bever, illar te ex
empla docuerunt. scia domini strux con
uersatio. Non igit solum tuu putare e
qd tuu est. sed & earu quae sua in te ex
praesertim pudicia. & honorabiliu nup
tary. cubilique; Immaculata piosissimu
germinauere te floron. quip fecerit af
fere fructus, si humiliauerit te sub potu
manudi. & scriba u temp meminerit

supbis dr resistat humilib; cu dat gratiam
Ubi au gratia si operu retributio sed do
natis e largitas, ut impleat dictu aply.

Non e uoluntas neq; curretar sed miseran
ardi. Et tam & uelle & uolle p m est iprius;
sine di misericordione p m; Eunuchu
ru qq; tibi & puella x ac seruuloru magis
elegante quam uultu elegancia. Quia
In omni sexu & tate & truncato x la p poy
uoluptate pudicitia animi esiderandi sunt

q amputari. nisi xpi amorem possunt;
sacrilicis atq; lasciuia te p sone si ha
beat locu. Numqua uerbu inhonestu
audias. dicit si audierit n irascaris, p dicit
nitor hominu uno frequenter te u q. s. q. m. d.

Fragment of text from the adjacent page, partially visible on the right edge.

temptant claustra pudicitiae, ridere
 & rideri sceleribus; Derelinquunt grauitatem
 ampliorum dicitur; Catonem quoque illum
 dico censorium & uelut quondam urbis
 principem. qui in extrema aetate grauior
 litterarum si erubuit conseruare necesse perauit
 senex dicitur. ^{Amatorum crassus} semel in uita scribit misisse
 lucius, fuerit illa affectata seueritas
 & gloria quaerens auramque popularis.
 Non affectus & perturbationes quae diuina
 bernacula corporis huius habitamus. &
 fragili carne circudamur moderari &
 regere possumus amputari non possumus;
 Unde & psalmista dicit. In asciminibus
 haec peccare; Quod apostolus dicitur
 Sol inquit non occidat superacundiam
 quia & irasci homini est & sine irae
 christiani; superfluum est remonere ^{amore} super
 iram. Cum generis cui sit & habere &
 calcare diuitias. & apostolus doceat.
 auaritia est idolorum cultus. Dominus quoque respon
 deat sacerdoti. Magister bone quid
 boni facias si habes unam aeternam por
 sideo si uis esse perfectus uade uende omnia
 quae habes & da pauperibus; & habebis the
 saurum in caelis & uenit sequere me;
 Apostolus fastigium perfectum qui uirtutes
 uideret omnia & pauperibus distribueret
 & sic leuon atque expediam cum christo adceler
 tas uolans; Nobis immo tibi dili
 genter edita est dispensatio. Quae quae in hoc
 omni aetate omni que personae libertas arbi
 trari derelicta sit; si uis inquit esse perfectus
 Non cogito impero sed propono palmam

ostendo prima tuum est eligere si uolueris.
 In agone atque certamine coronari;
 & considerari; quae sapienter sapientia sit
 loquatur; uide quae habes; Cuius tamen capi
 unt non per illi cui dictum est; si uis esse perfec
 turus si parceris bonorum tuorum uide sed omnia
 Cumque uenideris quod sequitur & da pau
 peribus; Fiduciam; si propter iniquitatem ad lu
 xuriam sed ad necessitatem; si uelle reco
 cordor siue cognatus sit & ad finem nihil
 in illo aliud consideres nisi pauperem;
 Laudent te esurientium uisceribus si ueritan
 tuum opulenta ciuitate; In actibus aposto
 lorum quae uide domini si adhuc caelebat cruor;
 & feruebat recens incredulitas; fides
 uidebant omnes possessiones suas & p
 tia earum ad apostolorum defererebant pedes
 ut ostenderent pecunias esse calcandas
 dabatque singulis prout opus erat; Anna
 mar & saphira dispensatores amidi in
 mo corde duplici & ideo est dampnata quae
 post uocati obtulerunt quasi sua; & si ei cui
 semel ea uouerant partemque sibi in
 alienae substantiae reseruauerunt
 metuerunt ^{famen} quae uera fides tamquam praesen
 tem meruerit uindictam; si crudelitate
 sententiae sed correctionis exemplo;
 Denique & apostolus petrus nequaquam
 in peractis mortem; uis uultus philosophi calu
 ma sed dei iudicium prophetae spiritu adnuntiat
 ut postea duorum hominum sit. Doctrina
 multorum; Ex eo tempore quod uis gignata
 pro peccatis est secretata est tuam tuam
 Immo uerba tua quae christi esse coeperunt

8
 110
 Babulione resp
 palum & 107
 ppetatus

aliquant
 amaria &
 saphira 17
 ppetate

9 ppetatus

uel in usur p prior uel in exemplū uir
 ginū ceterarū uel quod cuius mag
 q; offerat maioris ab eis in rofac
 aone pauperū p̄a receptura;
 Dabit praeteri quod uel p̄cipuū est;
 Dum esset paruula & sc̄a ac b̄ta
 memoriae ap̄stasiur ep̄i romani
 regis & eccl̄ie. De orator. parab;
 hereticorū seu a com̄estor. simplicitate
 fidei quae apostoly uoce laudata est.
 pollueret & labefacta se conata ē
 sed uir d̄tissime paup̄ar & apostoly
 ca sollicitudinis. statim proxiū. p̄cu
 lit caput. & sibilantia hydr̄e orae
 conpescuit; & quia uer̄or̄ immo
 rum ore cognoui. In quib; dam ad huc uue
 re & pullulare uenenata plantarice.
 Illud te pio caritatis affectu monendam
 puto. ut sc̄i innocenti qui apostoly ca
 thedrae & sup̄radicti uiri successor
 & filius ē. teneas fidem. Nec peregrina
 quā uirabi prudens calliditas; uideatur
 doctrinā recipias. solent enim huiusce
 modi p̄anzulos muticare. & quasi iustit̄a
 di quaerere. Quis uilla anima in illa
 ē uita quincia. Quid causae exort
 ut alii de xp̄ianis nascent̄ parentibus
 alii int̄ferat & r̄aur̄simar̄ nationes ubi
 nulladi uocatae. Cum q; hoc quasi
 scorpionis icu simplici quorq; p̄curre
 nte fecerint uenena diffundunt;
 Putat p̄ frustra infans paruulus & qui
 uix matre risu & uultu hilaritate cog
 noscat. qui nec boni aliquid fecit nec mali.
 & fistulato uulnere locum sibi

demone corripit morbo obprimi ego
 & ea sustinet quae uidemur impior
 homines si sustinere & sustinere dō
 seruantes. Si aut̄ iudicia inquirunt d̄ni
 uer̄ae iustificata in se & ipsi. & nihil apud
 d̄m iniustum ē. Ipsa ratione compellimur
 ut credamus animas fuisse in caelestib;
 & p̄p̄ quaedā antiqua peccata dampna
 tar in corporib; humanis. & ut taloga
 mur sepultas uos q; in ualle lacrimarū
 poenar. uere peccatorū. Unde & p̄phet̄a
 dicit. Prius quā humiliarer ego peccau
 & educ de carcere animā meā & iste p̄c
 cauit ut cecus ^{uiscerum} nasceret̄ in paren
 ter̄a. & cetera huiusmodi; Haec impia
 & sceleratae doctrina olim in aegypto &
 in orientis parab; uerrabat̄ & nunc
 abscondite quasi in foues uiperarum
 apud plerorq; uerrat̄. Illarū q; paruū
 polluit puritatem. & quasi hereditario
 malo serpit in paucis. ut quae uis ad plu
 rimos; Quā certum sum quod si audis
 non recipias. Haber enim apud d̄m mā
 gistras. quarum fides norma doctrinae.
 Intellegit quid loquar dabit enim tibi d̄r
 in omnib; Intellectum nec statim ad
 uersū se uisimā heresim & multo huius
 nequiorae quā dixi reponione ordi
 nis flagrabis. Ne tamphibuisse
 uidear quā commonuisse. Cū p̄rator
 op̄eris sic instruere uirginē si
 hereticis respondere; Ceterū
 om̄s fraud̄ & lenar̄ eorū & cuniculor
 quib; intumē sabuor̄ euer̄tationē

de vita solitaria vel
de vita q. pl. d. g.

In alio opere dō adiuuante subuertamus;
 quod si uolueris prompte liberē q. mittam;
 Ut tunc dicitur sum aut puterē merces & ppa
 facilitate decerere. quae amp Inray
 tate maiorat; solā intē plerorq. eē
 certam utrius solitariae ap. cum multar
 uita sit melior, quarū prior p̄fert
 quidem securidae, sed inuis quosq. pe
 riculosae: p̄ abstracta ab hominum
 frequentia sordidit & impur cogitatio
 nib; pateant. & pleni adrogantiae.
 ac sup̄ cili cunctos dispiciant. armōtq.
 linguar suar uel dēuic uel alit mona
 chis detrahendi. De quib; rectissime
 dicitur fili hominū dēter eorū arma
 & sagittae & linguas eorū gladius acut;
 quanto magis infamnis quarū muta
 bilis fluctuantq. senectia. si suo arbitrio
 relinquatē cito ad deteriora delabit.
 Noui ego Inuicemq. seculi cerebri rancore
 In quib; dā sunt reuexata; praecipueq;
 In his qui In humectat & In frigidis habitac
 uere cellulis rancidit. rancidit quid age
 rant quouere uerent. quid loq. quid ta
 cere deberent; Certe si ruderet agū
 litterarū detractatq. hominū disser
 torū quippia legerint uerbositate
 solam dicunt absq. nota scriba
 rarū. & iuxta uerū e logiū cū loqui
 nes ciant tacerē possunt; Docentq.
 scribarū quas n̄ intellegunt. &
 cū alit p̄suaserint. eruditorū sibi
 ad sum uerū sup̄ ciliū, prius imperto
 rū magist. quā doctorū discipul;

Bonū ē igit oboedire maiorib; parere
 p̄fectar. & p̄ regular scribarū
 uitaē suae tramē ab alit discere.
 p̄ceptore ut pessimo. scilicet p̄sump
 tione sua, Delib; facimur & apostolū
 loquitē quae circumferunt o. in uerbo
 doctrinae. semp̄ discerēt & p̄uā
 ad scientia ueritatis puenienter;
 Matronarū maxime aceto seruētum
 ab insonorā ad declinēt. Perollicet
 apimus. & audiat quod uel maritus uxory
 tuxor loquitur ut uiro; Ubi n̄ taceat
 huius canodi ē fabulationes sup̄ quax
 damnationē. saecularē uerū ad sumē
 apostolū. fē ecclesiastū. Corru
 punt mores bonos confabulationes
 malae; Cuius iambici metū dū uerbu
 seruat ex uerbo. Nequa quā ex praesit
 latina tran̄ latio; Crauer facimur
 & maxime uiduae ac uirgines tibi comit
 eligant. quarū p̄bata ē conuerratio.
 sermo mo dērat. sc̄a uerū recundia;
 fuge lasciuā puellarū quae ornāt caput
 crines a fronte dimittunt. cū tē polūt
 uantē lamētar. adstrictas habent
 manicas uestimētā sineruga soccorq.
 crispantē. Ut sub nomine uirginali uir
 dibilitur pereant; Mores & studia
 dominarū plerūq. ex ancillarū & comitū
 morib; iudicantur; Illa sit tibi p̄chra
 illa amabilis illa habenda intē socias.
 quae n̄ est eē pulchra. quae n̄ est eē
 formae bonū. & p̄cedit ad publicū
 p̄ p̄ctur & colla dōndat. nec pallio reuelat

eloquiū

2
no

no

no

no

no

no

ceruicem aperit. sed quae celat faciem.
 & iuxta oculo qui uia necerrarius
 est patente. Ingrederis. Dubito an
 loquar. sed uelim nolim. quia crebro
 fit. dicendum est. Non quo haec ince-
 amere debeam quae ista forsitan
 nescias. nec umquam audieris. sed quo
 p occasione tui cetera ep monenda sunt.
 Cinnatulor pueror & calamistrator
 & peregrini muri solentur pelliculas.
 De quib: illud arbitror est. Non bene ol-
 qui tunc bene ol- quasi quaedam pestis
 & uena pudicitiae uirgo deure. Ut
 taceam de ceteris. quorum in portuna uisi-
 tatio. & se infamat & aliar. ut dicitur
 si nihil malis operis ppetret. tam hoc
 sit uel maximum malum. frustra pae-
 re maledictas & morsibus & hincorum.
 Nec hoc de omnibus dicimus. sed de his quos
 ecclesia ^{ipra} omnis reprehendit. quos in ead-
 abierit. In quos factum quae episcoporum
 & praebitorum censura desunt.
 Ut ppe periculosius sit lasciuir puellir ad
 loca religionis quae ad publicum pcedere.
 quae uiuunt in monasterio. & quae uis simul
 magnus est numerus. Numquam sola sunt
 quae sine macula pcedant. De agmine
 columbarum crebro accipit uia separata
 quae statim in uadat & lacrimatur car-
 nib; & oruone sauree. Morbidae
 ouer quae relin quunt gregem & lupo.
 & faucibus deuorant. scio ego scar
 uirgin & quaediebus ^{fetar} pppulorum frequen-
 tiam pedem domi cohibent. nec tunc

egrediuntur quando maior est adhibenda
 custodia. & publicum pntur de uirginitate.
 Ante annos circiter xxx. de uirginitate seruanda.
 Aedidi librum. In quo necesse mihi fuit ire
 contra uirginitatem. & p instructione uirginis
 quae monebat diabali insidias patefacere.
 Qui sermo offudit plurimos. dum unus
 quisq; ^{in se} intellegit qd dicebatur. Non
 quasi monitorem libere caudunt. sed qua-
 si criminatorem sui operis a ueritate.
 Verum quid profuit armasse exercitum
 reclamantiu & uulnus conscientiae do-
 lore monstrare. Liber manet & homi-
 nes perierit; scribi & ad plerumq; uir-
 gines & uiduas cito & a cunctis
 & quid quid dici poterat in illis opusculis
 defloratum est. Ut aut ex superfluo eade-
 ano repetat aut nunc pmissa plurima
 nocent. Cetera & beatus cyprianus
 egregium de uirginitate uolum edidit
 & multa alia tam latino sermone quae
 greco omniumq; gentium litteris acque
 linguis; praecipue in ecclesia agitur
 uita laudatae. sed hoc ad eas pntat
 quae pcedum elegerunt uirginitatem.
 & exhortatione indigent. Ut sciant qua-
 le sit quod eligeret debent; Nobis
 electa seruanda. & quasi in reor-
 pioner & colubror incedendum. Ut accipio-
 or lumbis calcianturq; pedibus; & ad p-
 haurit manubaculis. resp insidias hu-
 ius seti. & in uapora faciamus.
 Porrimur didulcat iordanis puenire
 aquas. & tra remissionis inuade.